
 
 

1. 
Gerda : příběh malé velrybky / Adrián Macho ; zveršovala Zuzana 
Trstenská ; přeložila Ludmila Hénková -- 1. vydání 
V Brně : CPress, 2021 -- 12 nečíslovaných stran -- cze 
ISBN 978-80-264-3739-0 
Sign.: S II 28792V1 
veršované příběhy ; velryba ; verše pro děti ; pro čtenáře od 3 let 
  
Veršovaný příběh na kartonových listech o malé velrybě Gerdě. 
https://katalog.npmk.cz/documents/520863 
 
 
2. 
Jirka a indiáni / napsal a ilustroval Pavel Čech -- Vydání první 
[Havlíčkův Brod] : Petrkov, 2020 -- 58 nečíslovaných stran -- cze 
ISBN 978-80-87595-87-9 
Sign.: S II 28768V1 
příběhy ; Indiáni ; představivost ; dětské hry ; pro čtenáře od 5 let 
  
Kniha brněnského výtvarníka a ilustrátora Pavla Čecha pro malé čtenáře, 
ve které se zrcadlí Pavlova touha po indiánském dobrodružství. 
https://katalog.npmk.cz/documents/520502 
 
 
3. 
Pohádkové vyprávěnky : pro celou rodinu / František Bartoš, Karel Jaromír 
Erben, Božena Němcová, Václav Beneš Třebízský, Adolf Wenig ; ilustrace 
Jitka Němečková -- 1. vydání 
V Praze : Fragment, 2021 -- 57 stran -- cze 
ISBN 978-80-00-05685-2 
Sign.: S I 20311V1 
humor ; dobrodružství ; dobrota ; dobro a zlo ; rodina ; kouzla ; království ; 
princezny ; pro čtenáře od 5 let 
  
Osm klasických pohádek od známých českých sběratelů lidové slovesnosti 
je přizpůsobeno čtenářským dovednostem, od začínajících čtenářů až po 
dospělé. 
https://katalog.npmk.cz/documents/516876 

https://katalog.npmk.cz/documents/520863
https://katalog.npmk.cz/documents/520502
https://katalog.npmk.cz/documents/516876


 
 

1. 
Prasátko na útěku / Arnold Lobel ; přeložila Kateřina Závadová -- 2. vydání 
V Praze : Albatros, 2021 -- 65 stran -- cze 
ISBN 978-80-00-06465-9 
Sign.: S I 20516V1 
Edice: První čtení (Albatros) 
pohádkové vyprávění ; prasátka ; statek ; město ; příběhy o zvířátkách ; pro 
čtenáře od 6 let ; cestování ; první čtení 
  
Bohatě ilustrované vyprávění o malém prasátku, které se vydává do světa 
hledat nové bahýnko. 
https://katalog.npmk.cz/documents/519824 
 
  
2. 
Zlobilky / Martina Drijverová ; ilustrovala Markéta Vydrová -- 4. vydání 
V Praze : Albatros, 2022 -- 75 stran -- cze 
ISBN 978-80-00-06409-3 
Sign.: S I 20574V1 
Edice: Druhé čtení (Albatros) 
dívky ; příběhy o dětech ; zlobivé děti ; trest ; pro čtenáře od 7 let 
  
Příběhy o zlobivých holčičkách doprovázejí veselé ilustrace. 
https://katalog.npmk.cz/documents/520666 
 
  
3. 
Ztracená náušnička / Daniela Kroluperová ; ilustrovala Lenka Vybíralová -- 
2. vydání 
V Praze : Albatros, 2021 -- 59 stran -- cze 
ISBN 978-80-00-06338-6 
Sign.: S I 20466V1 
Edice: První čtení (Albatros) 
příběhy o dětech ; první čtení ; pro čtenáře od 6 let 
  
Vyprávění pro začínající čtenáře o dobrodružné cestě malé modré 
Natálčiny náušničky. 
https://katalog.npmk.cz/documents/519309 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/519824
https://katalog.npmk.cz/documents/520666
https://katalog.npmk.cz/documents/519309


  
 

 

1. 
Hlášky ze základky / Anna Lukešová -- 1. vydání 
V Brně : CPress, 2021 -- 79 stran -- cze 
ISBN 978-80-264-3948-6 
Sign.: S II 28782V1 
příběhy o dětech ; učitel a žáci ; základní škola ; pro čtenáře od 8 let 
  
Humorné historky a vtipy ze školního prostředí doprovázejí černobílé 
ilustrace. 
https://katalog.npmk.cz/documents/520824 
 
  
2. 
Myši patří do nebe / Iva Procházková ; ilustrovala Denisa Grimmová -- 3. 
vydání 
V Praze : Albatros, 2021 -- 85 stran -- cze 
ISBN 978-80-00-06506-9 
Sign.: S II 28778V1 
liška ; myška ; smrt ; nebe ; přátelství ; pro čtenáře od 9 let 
  
Vyprávění o tom, jaké to je, když se myška dostane do zvířecího nebe. 
https://katalog.npmk.cz/documents/520682 
 
  
3. 
Smutno se musí vyšeptat / Lenka Rožnovská ; ilustrovala Kristýna Plíhalová 
-- 1. vydání 
V Praze : Albatros : Pasparta, 2021 -- 69 stran -- cze 
ISBN 978-80-00-06140-5 
Sign.: S I 20297V1 
Edice: Má to háček 
pro čtenáře od 7 let ; rodina ; nemoc ; deprese ; psychické onemocnění ; 
rodiče a děti ; vztah matka-dcera ; překonání ; sounáležitost 
  
Příběh holčičky Věnky, která se snaží pomoci svojí mamince zvítězit nad 
depresí. 
https://katalog.npmk.cz/documents/516596 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/520824
https://katalog.npmk.cz/documents/520682
https://katalog.npmk.cz/documents/516596


 
 

1. 
Nelituju / Lenka Sadílková -- První vydání 
V Praze : Pointa, 2021 -- 143 stran -- cze 
ISBN 978-80-7650-507-0 
Sign.: S I 20580V1 
snowboarding ; uzavřenost ; láska ; pravidla ; pro čtenáře od 10 let 
  
Romantický příběh pro young adult čtenáře o lásce, kamarádství, 
přátelství, statečnosti a také o věcech v životě, které nemůžeme ovlivnit, a 
ne vždy skončí dobře. 
https://katalog.npmk.cz/documents/520822 
 
 
2. 
O kolečko víc / David Lauda ; ilustrovala Pavla Filip Navrátilová -- První 
vydání 
V Praze : Pointa, 2021 -- 84 stran -- cze 
ISBN 978-80-7650-495-0 
Sign.: S I 20576V1 
úraz ; vozíčkář ; pes ; kamarádi ; agenti ; pro čtenáře od 12 let 
  
Ztřeštěná kniha o tom, že mít o pár koleček víc nemusí být vždycky na 
škodu. Zvlášť když vám pomůžou zachránit vaši vesnici a tak trochu i celý 
svět před bláznivým zloduchem. 
https://katalog.npmk.cz/documents/520678 
 
  
3. 
Solanin. 1 / Inio Asano ; z japonštiny přeložil Jakub Stříbrný -- První vydání 
V Praze : Egmont, 2022 -- 214 stran -- cze 
ISBN 978-80-252-5089-1 
Sign.: S I 20584V1 
vztahy ; životní cesta ; romanistika ; pro čtenáře od 15 let 
  
Komiksový příběh dívky Meiko a jejího přítele Tanedy, kteří se snaží najít  
své místo ve světě 
https://katalog.npmk.cz/documents/520860 
 

 

https://katalog.npmk.cz/documents/520822
https://katalog.npmk.cz/documents/520678
https://katalog.npmk.cz/documents/520860


 
 

1. 
Boží kniha od Pastoral Brothers / Jakub Malý, Karel Müller -- 1. vydání 
V Brně : CPress, 2021 -- 239 stran -- cze 
ISBN 978-80-264-3855-7 
Sign.: S II 28751V1 
křesťanství ; křesťanský život ; křesťanská víra ; sexuální výchova ; sexualita 
; láska ; Bůh a člověk ; Desatero božích přikázání ; křesťanská modlitba ; 
modlitby ; apoštolské vyznání víry ; pro čtenáře od 12 let 
 
O náboženství vážně i nevážně s dvojicí farářů-influencerů.  
https://katalog.npmk.cz/documents/520253 
 
 
 2. 
Buď sám sebou : nech svoje já zazářit / Poppy O'Neill ; překlad: Petra 
Šmídová -- 1. vydání 
V Brně : Lingea, 2021 -- 139 stran -- cze 
ISBN 978-80-7508-698-3 
Sign.: II 118579V1 
pedopsychologie ; sebeúcta ; pozitivní psychologie ; sebedůvěra ; 
sebepojetí ; sebevzdělávání ; sebepéče ; sebepřijímání ; pro čtenáře od 7 
let 
  
Popisuje techniky, jak objevit svoje silné stránky, jak si více věřit a jak se 
mít rád. 
https://katalog.npmk.cz/documents/518834 
 
 
3. 
Dětství slavných : od Mozarta po Einsteina / Petra Texlová, Tomáš Tůma -
- 1. vydání 
V Praze : Albatros, 2020 -- 47 stran na složených listech -- cze 
ISBN 978-80-00-05927-3 
Sign.: S III 8730V1 
hádanky ; osobnosti ; zajímavosti ; dětství ; pro čtenáře od 6 let 
  
Publikace o slavných osobnostech, které v průběhu můžete hádat podle 
několika indicií. 
https://katalog.npmk.cz/documents/515391 

https://katalog.npmk.cz/documents/520253
https://katalog.npmk.cz/documents/518834
https://katalog.npmk.cz/documents/515391

